
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городско округ Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 15.07.2020 № 1049 

              г. Шатура 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципаль-

ных учреждений по работе с молодежью Шатурского муниципального района 

Московской области 

 

Руководствуясь распоряжением Главного управления по труду и социальным 

вопросам Московской области от 26.03.2009 №15 «О внесении изменений в рекомен-

дации об оплате труда работников учреждений по работе с молодежью муниципаль-

ных образований Московской области, утвержденные распоряжением Главного 

управления по труду и социальным вопросам Московской области от 26.06.2007 

№51», в соответствии с Уставом городского округа Шатура Московской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 4.3. раздела 4. «Стимулирующие выплаты»  

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по работе с мо-

лодежью Шатурского муниципального района Московской области, утвержденного 

постановлением главы Шатурского муниципального района от 10.08.2007 № 1426 (с 

изменениями, внесенными постановлениями главы администрации Шатурского му-

ниципального района Московской области от 21.01.2008 № 54, от 23.06.2008 № 970, 

от 11.12.2008 № 2290, от 02.04.2009 № 647, постановлениями администрации Шатур-

ского муниципального района Московской области от 10.11.2009 № 2809, от 

25.04.2011 № 936, от 30.09.2011 № 2297, от 19.12.2011 № 3107, от 24.09.2012 № 2463, 

от 30.04.2013 № 958, от 20.05.2014 № 1269, от 18.09.2014 № 2502, от 03.10.2016 № 

2035), изложив его в новой редакции: 

«При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для вы-

плат стимулирующего характера в размере от 1 до 10 процентов от суммы средств, 

начисленных по должностным окладам (тарифным ставкам) и доплатам (надбавкам), 

установленным в соответствии с законодательством». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотно-

шения, возникшие с 01.07.2020 года. 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и муници-

пальным услугам (Скалина Ю.С.) обеспечить размещение настоящего постановления 

на официальном сайте городского округа Шатура. 



4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                 А.В. Артюхин 

 


